УТВЕРЖДАЮ:

Вице-Президент,

председатель Комитета по

развитию предпринимательства в

муниципальных образованиях

________________ Гершман А.Л.

ПРОТОКОЛ №2

заседания Комитета по развитию предпринимательства в

 муниципальных образованиях

oт 21.02.2023г.

Форма проведения: Видеоконференцсвязь (Контур Talk)

Время проведения: с 11.00 до 12.00

Приглашенные: председатели региональных отделений, исполнительные

директора, председатели комитетов региональных отделений, председатели

местных отделений, члены организации.

Всего в заседании Комитета приняло участие 48 человек (по списку согласно

Приложению 1).

Председательствующий: Гершман А. Л.

Секретарь: Горшков В. О.

Повестка заседания

1. Об исполнении решений протокола заседания от 16.12.22.

Докладчик:

Гершман Аркадий Лазаревич, вице-президент «ОПОРЫ РОССИИ», председатель

Комитета по развитию предпринимательства в муниципальных образованиях

2. Об опыте работы по открытию местных отделений.

Докладчики:

- Белобородов Борис Леонидович, заместитель председателя Комитета по

развитию предпринимательства в муниципальных образованиях, председатель

Амурского регионального отделения.

- Мироненко Евгений Николаевич, вице-председатель Новосибирского

областного отделения

3. О разработке системы показателей (KPI) по развитию МСП для органов власти

Докладчики:

- Башмаков Даниэль Маратович, председатель Краснодарского краевого

отделения

- Юрченко Андрей Александрович, председатель Ейского Местного отделения

4. О подготовке к участию в Круглых столах при Комитете ГосуДумы и Слете

председателей местных отделений.

Докладчик:

Гершман Аркадий Лазаревич, вице-президент «ОПОРЫ РОССИИ», председатель

Комитета по развитию предпринимательства в муниципальных образованиях

5. Разное

По первому вопросу повестки:

Слушали: Гершмана А.Л.

Решили:

1. Согласовать методические материалы «Стандарты работы Местных

отделений» и «Памятка председателя Местного отделения».

2. Направить  согласованные методические материалы в Исполнительную

дирекция для дальнейшего распространения среди отделений «ОПОРЫ

РОССИИ».

По второму вопросу повестки:

Слушали: Белобородова Б. Л.

                  Мироненко Е. Н.

Решили:

1. Разработать унифицированный алгоритм открытия Местных отделения в

региональных отделениях «ОПОРЫ РОССИИ»

2. Использовать практики и опыт региональных отделений (Ростовского,

Новосибирского, Амурского), как основу для будущего алгоритма

По третьему вопросу повестки:

Слушали: Башмакова Д. М.

                  Юрченко А. А.

Решили:

1. Членам Комитета, направить свои предложения в адрес Юрченко А. А. по

использованию показателей в качестве KPI по развитию МСП для органов власти

(при наличии).

По четвертому вопросу повестки:

Слушали: Гершмана А. Л.

Решили:

1. Секретарю комитета (Горшкову В. О.) разработать в Гугл-форме анкеты для

выявления :

- особенности проведения процедуры ОРВ в различных регионах страны;

- фактов включения членов «ОПОРЫ РОССИИ» в состав Административных

комиссий при Администрациях различных муниципалитетов;

- степени охвата государственными и муниципальными услугами всех

потребностей предпринимателей.

2. Членам Комитета пройти анкетирование, заполнением Гугл-форм.

По четвертому вопросу повестки:

Слушали: Гершмана А. Л.

Решили:

1. Утвердить Отчет об проделанной работе за 2022 год;

2. Утвердить План работы на 2023 год.

Секретарь:                                                                      _____________ Горшков В.О.